
Dodatek č. 1 

ke Smlouvě O dílo 
číslo objednatele DS201900194 

číslo zhotovitele 18BRlN0100000003 
uzavřené dne 4. 2. 2019 mezi níže uvedenými účastníky podle § 2586 a násl. občanského 

zákoníku 

I. Účastníci Smlouvy 

Objednatel: STATUTÁRNÍ MĚSTO LIBEREC 
PSČ, sídlo: 460 01, Nám. Dr. E. Beneše 1, Liberecl 
zastoupený: Ing. Jaroslavem Zámečníkem, CSc, primátorem 
IČO: 00262978 
DIČ CZ 02 Z O 62978 
Telefon: 485 243 111 
Fax: 485 243 113 
bank. spojení: ČS, a.s., č. ú 
ve věcech plnění a převzetí díl edoucí odboru strategického 
rozvoje a dotací 

(dále jen ,,objednatel“) 

Zhotovitel: B R E X, spol. s r. 0. 
PSČ, Sídlo: 483 12, Hødkøviøká 135, Liberec 23 
zastoupený: lng. Romanem Lennerem, jednatelem Společnosti 
ıčoz 40232549 
DIČ: CZ40232549 
bank. spojení: Komerční banka, a. S. 
číslo účtu: 9030041461/0100 
bank. spojení: Raiffeisenbank, a. s. 
číslo účtu: 500750311/5500 
ve věcech smluvních oprávněn k jednánízlng. Roman Lenner, jednatel 

Jiřina Chourová, obchodní ředitelka, prokuristka 
ve věcech technických oprávněn kjednání: lng. Jan Müller, ředitel společnosti 
zapsaný v obchodním rejstříku vedeném u KS v Usti nad Labem, C/1504 
(dále jen ,,Zhotovitel“) 

(objednatel a Zhotovitel dále společně také jen jako „účastníci smlouvy“ nebo také jen 
,,smluvní strany") 

ll. Předmět dodatku 

Předmětem tohoto dodatku č. 1 (dále jen ,,Dodatek“) je Změna níže uvedených ustanovení 
Smlouvy O dílo č. objednatele DS201900194 ze dne 4. 2. 2019 (dále jen ,,Smlouva“), jejímž 
předmětem plnění je oprava podlah, výměna podlahových krytin a nová výmalba v objektech ZŠ náměstí míru (objekt budovy A, B).



Ill. Změny a doplnění smlouvy 
3.1 Objednatel a Zhotovitel se v souladu s ustanovením CI. XV. 0dst.5) Smlouvy O dílo 
dohodly na doplnění předmětu plnění O dodatečné nepředvídatelné stavební vícepráce, jejichž 
potřeba vznikla vdůsledku okolností, které objednatel jednající S náležitou péčí nemohl 
předvídat, nemění celkovou povahu veřejné zakázky a hodnota Změny nepřekročí 30 % 
původní hodnoty závazku. 

3.2 _ 

Dodatečné stavební práce jsou specifikovány ve Změnovém listě č. 1, který tvoří jako příloha 
č.1 tohoto dodatku jeho nedílnou součást. 

3.3 Smluvní strany se dohodly v důsledku změny předmětu plnění spočívající v dodatečných 
stavebních pracích na změně ceny díla sjednané v Cl. V Odst. 2) Smlouvy, a to 
na navýšení celkové ceny díla o částku 111.891,10 Kč bez DPH. 

Celkový objem víceprací bez DPH dle Dodatku: 111.891 ,10 Kč 

Původní celková cena dila bez DPH: 5.576.088,39 Kč 
Původní celková cena díla včetně DPH: 6.747.066,95 Kč 

Nová celková cena díla bez DPH: 5.687.979,49 Kč 
Nová celková cena díla včetně DPH: 6.882.455,18 Kč 

IV. Všeobecná ustanovení 

4.1 Ostatní ustanovení Smlouvy o dílo tímto dodatkem nedotčená zůstávají beze změny 
v platností v původním znění. 

4.2 Tento dodatek je vyhotoven ve 4 vyhotoveních, Z nichž 2 vyhotovení obdrží objednatel 
a 2 Zhotovitel. 

4.3 Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami. 
4.4 Smluvní strany po jeho přečtení prohlašují, že souhlasí sjeho obsahem, že 

dodatek byl sepsán určitě, srozumitelně, na základě jejich pravé asvobodné vůle, 
bez nátlaku na některou ze stran, aže obsahuje úplné ujednání o veškerých 
skutečnostech a náležítostech, které smluvní strany zamýšlely mezi sebou v souvislostí 
s prováděním díla ujednat. 

4.5 Smluvní Strany berou na vědomí, že tento dodatek bude zveřejněn v registru smluv podle 
zákona č. 340/2015 Sb., O zvláštních podmínkách účinností některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a O registru smluv (Zákon O registru smluv). 

4.6 Smluvní Strany berou na vědomí, že jsou povinny označit údaje v dodatku, které jsou 
chráněny zvláštními zákony (obchodní, bankovní tajemství, osobní údaje, ...) a 
nemohou být poskytnuty, a to šedou barvou zvýraznění textu. Neoznačení údajů je 
považováno za souhlas s jejich uveřejněním a za souhlas subjektu údajů. 

4.7 Dodatek nabývá účinnosti nejdříve dnem uveřejnění v registru smluv v souladu S § 6 
Odst. 1 č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv,



uveřejňování těchto smluv a O registru smluv (Zákon O registru smluv). 
4.8 Smluvní strany berou na vědomí, že plnění podle této smlouvy poskytnutá před její 

účinností jsou plnění bez právního důvodu a strana, která by plnila před účinností této 
smlouvy, nese veškerou odpovědnost za případné škody takového plnění bez právního 
důvodu, a to i v případě, že druhá Strana takové plnění přijme a potvrdí jeho přijetí. 

4.9 Uzavření dodatku je vsouladu s odd. B, kap. 3, čl. 3.16.1 Směrnice rady č. 3RM 
Zadávání veřejných zakázek statutárním městem Liberec. 

4.10 Tento dodatek je uzavírán na základě usnesení Rady města Liberec č. 713/2019 ze dne 
16. 7. 2019. 

Přílohy: 
Příloha č. 1 - Změnový list č. 1 

Na důkaz souhlasu sobsahem smluvních ujednání následují podpisy osob oprávněných 
za Strany jednat: 

v Liberci dne ...... ........ _. 

Za zhotovitele: Za objednatele: 

lng. J Jiřina Chourov 
_ _ _ Dlečnosti 

"\‹ 

..4“

\ łm I '”" ^:z"= mi i 

Ť“ ìı i

5 4 . ._ 
347 

\` \/› , 
*'-' 

‹_ ť""»ť"'7‹~±›_‹`,7 ,; H n~.›_v=_.~__";3 
. v ~ xf z 

“ 

í1'_1;“ı 
\‹_ Wu "---›// O /I Á‹.ˇ“›:_7';ˇ ˇ vz- 5/. |ı,I=Š,..›'2.Éz.Í.›"‹ì- \ 1 

._'ı,_v 
/' 

- .___.___ ì__._..___. . ›, 

\`\~-..,f .-z›“/



Změnový list čízıøz 001-SML4 

Stavba (název dle SOD): ZŠ náměstí Míru - II. etapa 
ČÍSIO SOD! DS201900194 
číslo zakázky: 188RıN010o0oOOo3 Í 
Objednateız 'STATUTÄRNÍ MĚSTO LIBEREC 

Sídlo: Nám. Dr.E. Beneše li, Liberec l
j 

262978
j 

Zhotovitel: IB R E X spol. S.r.o.
7 

sídlo: Hodkovická 135, Liberec 
40232549 " 

název změnového listu: 

podlahové krytiny , budova A
n 

|OdSouhIasil: ““ ~“““ 7 

popis zmeny: 
2 

ˇ . 1 

Dopočet cen za úpravy podkladů pro montáž podlahových krytin - broušení parket, neutralizace dlažeb a teraca, dopočet 
cen za dilatační a přechodové lišty, dopočet ceny za chybně specifikovanou Soklovou lištu ve W oproti PD, dopočet ceny 
za položení linolea na náběhách do učeben

; 

důvod změny 
chybí ve W , rozdíly W oproti PD -jedná se O chybu projektu 

Zůstává zachován charakter a účel díla definovaný V projektové dokumentaci a smluvních dokumentech. Všechna Ostatní ` 

ustanovení SmIou\/y O dílo zůstávají realizací Změny nedotčena . Případné dodatečné stavební práce plynoucí Z realizace 
změny budou hrazeny Z prostředků zhotovitele. 

ANO/NE popis vlivu / nová hodnota proti původní SOD 
vliv na cenu dila; 

FNO 
111 891,10 Kč

l 

vliv na Ihutu realizace: NE 
vliv na záruky: 
vliv na platební podmínky: 

příloha: položkový rozpočet 7 

Zpracoval: W _ jméno 

_ -: 

Smluvní Strany podpisem potvrzují sou hlas S výše uvednými Skutečnostmi. Podepsaný změnový list se podpisem stává 
nedílnou součástísmlouvy O dílo a mění dotčená ustanovení. Na základě změnového listu bude uzavřen dodatek k SOD. 
za objednatele: jméno razítko, podpis datum



REKAPITU LACE STAVBY 
Kód: 
Stavba: 

KSO: 
Místo: 

Zadavatel: 

Zhutovitelt 

Proiektantz 

Zpracovatel: 

Poznám ka: 

Cena bez DPH 

DPH Základní 
snížená 

Prnłc Mırıı: łprnnfı 

ššššň @ 

Objedı 

Datumď 

ZL 001-sml 4 - Podlahové krytiny 

CC-CZ 
Datum: 

IČ: 

DIČ: 

IC: 
DIČ: 

IC: 

DIČ: 

IC: 

DIČ: 

Sazba daně Základ daně Vyse dane 21,00% 11 1 891,10 23 497,13 
15,00% 0,00 0,00 

V CZK 

Datum a podpıs. Razıtko 

_ .-vv---~vv›-v--1- ‹ - 

:N Í M É STO 
ho rozvoje 8 dotací
1 

Bre×,SpO1.Sr.0 
2-i'J.5ìä;nı\:ická135

8



Dal 

KRYcí LIST SOUPISU PRACÍ 
Stavba: 

ZL 001-sml 4 - Podlahové krytiny 
Obiekt: 

ZL 001-sml 4 - Podlahové krytiny 

KSO: 
M ísto: 
Zadavatel: 

Zhotovitel: 

Projektant: 

Zpracovatel: 

Poznámka: 

Cena bez DPH 

DPH základní 
snížená 

Cena S DPH 

Prøjškıanı 

Křenavê 

Zpracovatel 

CC-CZ: 
Datum: 

IC: 

DIČ: 

IC: 

DIČ: 

IČ: 

DIČ: 

IC: 

DIČ; 

Základ daně Sazba daně 
111891,10 21,00% 

0,00 15,00% 

rz z - “ 'F ' 

..4\

I 

'7 
RaZítl<__O_ _ Datum a podpis: <Č/17//Ä Razítko 

09.07.2019 

111891,10 

Výše daně 
23 497,13 

0,00 

135 388,23 

Ob_ 

Dal 

'ÁRNE MĚSTO I

!
1 

g 
1. 

fického rozvoje 8 dotací
1

D 

‹:`““ - 7 “>- “^“` Z _ 

Brex, spol. S no. 
Hüdl:Ovícl‹á13*ì 

Razítko 

Ó 
Ř 

1:5 

Š 'F 

l'§_

` 

Lf C I-



SOUPIS PRACÍ 
Stavba: 

ZL 001-Sml 4 - Podlahové krytiny 
Objekt: 

ZL 001-sml 4 - Podlahové krytiny 
Misto: Datum: 09.07.2019 
Zadavatel: Projektant: 
Zhotovitel: Zpracovatel:

l 

l Í.. zz. ,. Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] 5 

Náklady soupisu celkem 11 1 391_10 
D PSV 
D 778 Ĺ 

Práce a dodávky PSV 111 891,10 

ˇ_l I

_ 

Podlahy povIakové_ _ __ _ 
_ __ _ 

111 891 ,ı0_ Í '**21 z J › -
I 

|podkladní vrstva na parkety - broušení 68 150 122 ool 831430 I K R-776-001 W__.__ _ 

VV 

VV 

! 

2 
| 

Kìa-778-002 

68,150 
Montáž.. (vč. režie. pojištění, zisku) pro 1ks (bm, m3, atd..) 
0,6h/m2 x 200,- 
Přímý materiál (vč.pOř. ceny za dopravu a zajištění) pro 1ks 
(bm, m3. atd..) ,-kpl 
Ostatní náklady (např. zisk a jiné) 3 % 2 A 2 ,-m2 
[neutralizace podkladu - dlažba 

| 

nn 

68,150 

2 
í 

89,80oL .fw 5 19610 W __-. 

W
W

Ě 
W 
VV 
VV 

_ _
I 

89,6 
Montáž.. (vč. režie, pojištění, zisku) pro 1ks (bm, m3. atd..) 
0,25h/m2 x 200,- 
Přímý materiál (vč.poř. ceny za dopravu a Zajištění) pro 1ks 
(bm, m3. atd..) 5,-m2 
Ostatní náklady (např. Zisk a jiné) - % Z A 3 ,-m2 

Montáž.. (vč. režie, pojištění, zisku) pro 1ks (bm, m3, atd.) 
0,25h/m2 x 200,- 
Přímý materiál (vč.poř. ceny za dopravu a zajištění) pro 1ks 
(bm. m3, atd.) 5,-m2 
Ostatní náklady (např. zis_k a jiné) - % ž_A_3 ,-m2 

89,600 

|'n'và Ž Í 1o9,OOOf 58,00] Š 322,00? 
109,000 

FJ K QR-776-004 íytvorení nábèhů do učeben ks! 
_ 

13.0oo| 1 380,o5[ 17 940,00; 

W 
VV
W 

13 
Montáž.. (vč. režie, pojištění, zisku) pro 1ks (bm, m3, atd..) 
6h/ks × 200,- 
Přímý materiál (vč.poř. ceny za dopravu a zajištění) pro 1ks 
(bm, m3. atd..) 150,-ks 
Ostatní náklady (např. Zisk a jiné) - % Z A 30 ,-ks 

13,000 

§D+M rožet plastových k radiátorům ı‹s| 62,000! 29,o(fl 1 798,00; ls 
I 

K 'R-776-005 
VV 
W 
\.^v'

W 

62 
Montáž.. (vč. režie. pojištění, zisku) pro 1ks (bm, m3, atd..) 
0.025h/ks x 200,- 
Přímý materiál (vcpoř. ceny za dopravu a zajištění) pro 1ks 
(bm, m3, atd..) 22,-ks 
_Ostatní náklady (napigisk a jiné) - % Z A 2 ,-ks 

62,000 

fD+M přechodových lišt vn 
I 

40,000* 170,ool Že 
800.0o\ í 

S L K iR-776-008 W. __ 

W 
W
W 

40 
Montáž.. (vč. režie, pojištění, zisku) pro 1ks (bm, m3, atd..) 
0,25h/m x 200.- 
Přímý materiál (v‹ˇ:.poř. ceny za dopravu a zajištění) pro 1ks 
(bm. m3, atd..) 118,-m 
Ostatní náklady (např. zisk a imé) - % Z A 2 _-m 

40,000 

Idopočet ceny za sokl - plastový S vložením /ina nn 
I 

440.000, 148,00 Í 65 120,00
j 

]D+M dilatační lišty 
_ 

ıvnr 2,o0oT 2oo,OöŤ 
_ 

460,00, 
7 M _R-776-007 
8 KJŘ-776-008 

VV 
VV 

VV 
VV

2 
Montáž.. (vč. režie, pojištěni, zisku) pro 1ks (bm, m3. atd..) 
0,1h/m x 200,- 
Přlmý materiál (vč. poř. ceny za dopravu a Zajištění) pro 1ks 
(bm, m3, atd..) 170,-m 
Ostatní náklady (např. zisk a jiné) - % Z A 10 ,-m 

Strana 3 Z 3 

2,000
'


